Rua Santo Agostinho, 360 – Centro – Chapada Gaúcha/MG - CEP: 39.314-000 / Telefax: (38) 3634.1366 - 1109
Site: www.chapadagaucha.mg.leg.br - Email: camara@chapadagaucha.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO/ SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL

  O Presidente da Câmara Municipal de Chapada Gaúcha, o “Senhor João

Lopes Neres” no uso de suas atribuições vem por meio desta convocar a todos os

vereadores (as) de Chapada Gaúcha - MG, para a quarta sessão extraordinária, dia

12/06/2023 às 14-00 horas, com o intuito de discussão e votação dos seguintes

Projetos de Lei:

PROJETO DE LEI N.º 021/2023 –Reestrutura o conselho municipal de esporte e lazer e

dá outras providências.

PROJETO DE LEI 022/2023-Reestruturaçao do conselho municipal de turismo e dá

outras providencias.

 PROJETO DE LEI 024/2023-Dispoe sobre a abertura de credito adicional suplementar

ao orçamento do município de chapada Gaúcha para o exercício financeiro de

2023 e dá outras providencias.

 PROJETO DE LEI 025/2023-. “Proíbe som automotivo nos locais que especifica, no

Distrito de Serra das Araras, Município de Chapada Gaúcha-MG e dá outras

providencias.

 PROJETO DE LEI 027/2023 Autoriza o município de Chapada Gaúcha-MG a celebrar

convênio com a Secretaria de Estado de Educação de Minas Gerais visando a

absorção de demanda dos anos iniciais das Escolas Estaduais.

. PROJETO DE LEI 028/2023-institui a obrigatoriedade do uso do uniforme escolar na

rede publica municipal de ensino de chapada gaúcha e dá outras providencias.

 Chapada Gaúcha – MG, 09 de junho de 2023.

JOÃO LOPES NERES

                               Presidente da mesa diretora

http://www.chapadagaucha.mg.leg.br/
mailto:camara@chapadagaucha.mg.gov.br

		2023-06-09T08:43:04-0300
	JOAO LOPES NERES:08421836633